
 
 

UCHWAŁA NR LXV/385/2024 
RADY GMINY W DWIKOZACH 

z dnia 6 marca 2024 r. 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a- 4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) Rada Gminy 
w Dwikozach, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dwikozy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach 

 
 

Maria Łukasiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1193



Załącznik do uchwały Nr LXV/385/2024 

Rady Gminy w Dwikozach 

z dnia 6 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

1. Zapewnienie realizacji usług sąsiedzkich należy do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Dwikozach. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane w ramach posiadanych środków w budżecie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dwikozach. 

§ 2.  

1. Usługi sąsiedzkie są świadczone dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie z nią 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

6. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

7. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby wynikających z zakresu schorzenia 
lub niepełnosprawności, na której rzecz będą świadczone usługi. 

8. Usługi sąsiedzkie przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dwikozach na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki 
środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

9. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określonej 
w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym, o którym mowa w art. 107 ustawy 
o pomocy społecznej. 

10. Pomoc świadczona jest przez osobę pełnoletnią mieszkającą w bliskim sąsiedztwie i wskazaną przez 
osobę zainteresowaną. Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

11. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nie posiadające kierunkowego przygotowania 
zawodowego. 

12. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę kursu 
pierwszej pomocy medycznej oraz bliskie sąsiedztwo zamieszkania. 

13. Przyznanie pomocy w formie usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę świadczącą usługi kursu 
pierwszej pomocy medycznej oraz sąsiedztwo zamieszkania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1193



14. Decyzja o przyznaniu usług sąsiedzkich określa : okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 
w miesiącu. Zakres usług określa również umowa trójstronna zawarta pomiędzy organizatorem, osobą 
wykonującą usługi sąsiedzkie oraz osobą korzystającą z usług sąsiedzkich. 

15. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dwikozach. 

16. Niedozwolone jest realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 3.  

1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone odpłatnie, częściowo odpłatnie lub nieodpłatnie. 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi sąsiedzkie w wysokości: 36,00 zł. 

3. Opłatę ponosi osoba ,której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Opłata ponoszona jest w granicach określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźnik odpłatności w procentach (%) ustalone od stawki za 1 godzinę usługi 
sąsiedzkiej 

Dochód na osobę wyrażony w 
procentach (%) kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 
Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 100% - 120% 5% 8% 
powyżej 120% - 150% 8% 10% 
powyżej 150 % - 200 % 10% 12% 
powyżej 200 % - 250 % 12% 14% 
powyżej 250 % - 300 % 15% 18% 
powyżej 300 % - 400 % 20% 30% 

powyżej 400 % 25% 35% 

5. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobie uprawnionej: 

1) której dochód uzyskiwany przez osobę samotnie gospodarującej lub przepadająca na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy; 

2) samotnie gospodarującej, która ukończyła 85 lat. 

6. Osoba uprawniona, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie z zastrzeżeniem § 3 ust. 5, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że opłata za usługi stanowiłaby dla niej nadmierne obciążenie; 

2) poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

7. Rozliczenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

8. Opłata za usługi sąsiedzkie jest wnoszona przelewem na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dwikozach, w terminie do 10 dni od daty otrzymania rachunku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1193


	UCHWAŁA NR LXV/385/2024 RADY GMINY W DWIKOZACH z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 § 2
	ust. 14 w zał.1 § 2
	ust. 15 w zał.1 § 2
	ust. 16 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3




		2024-03-11T08:01:03+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




